ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ МЕЖШКОЛЬНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ УЧИТЕЛЕЙ МАТЕМАТИКИ, ФИЗИКИ и ИНФОРМАТИКИ.
№	6	от      15.03.16
Присутствовали: Члены методических объединений  учителей математики, физики и информатики МБОУ Старокарачинской сш, МБОУ  Покровской сш и МБОУ Осинцевской сш 7 учителей.
Программа семинара:
Слушали руководителя ММО  Солдатенко О.Ю. об:
1. Участие в конкурсе для учителей математики и информатики «Педагогическая находка»  Творческая мастерская.(для молодых учителей ММО; учителей выходящих на аттестацию)
2. Участие в конкурсе портфолио по теме самообразования(28.03.2016г.)
3. Участие в дистанционном конкурсе «Физика вокруг нас»(18.03.2016г.)
4. Выступление  Солдатенко О.Ю. с сообщением по теме: « Современные задачи образования и пути их решения»
Практическая часть семинара:
1. Изучение инструкций по ЕГЭ и ОГЭ. Проведение пробных экзаменов в 11 ,9 классах по математике.
2.Открытый  урок  в  5классе по математике   О.Ю.  Солдатенко  тема урока «Сложение дробей».
3.Подведение итогов экзаменов.

Постановили:
1. Педагогам ознакомиться с положениями о конкурсах и от школы представить одного для участия в конкурсе;
2. С анализом открытого урока выступила учитель МБОУ Осинцевской сш  Аленова Г.Л., из которого следовало, что урок дан в очень хорошем темпе, выполнены все поставленные задачи, все этапы урока учителем выдержаны. Учитель смог не только проверить умение учащихся складывать и вычитать дроби, но еще на уроке были решены задачи на смекалку.
3. Осуществлять подготовку к предстоящей аттестации  заранее.
4. Изучить  Статью58. ФЗ «Об образовании »    Промежуточная аттестация обучающихся.

Руководитель МО:  Солдатенко О.Ю.

[bookmark: _GoBack]